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                                                       Poznań,      .02.2026 r. 

 

KS-I-0.0003.1.2026 
DT-IV.ZD-00019/26 
 

 
Szanowna Pani 
Anna Majda 
Radna  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

 

 

odpowiadając na interpelację zgłoszoną na XXI sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26.01.2026 roku, w sprawie zabezpieczenia w budżecie województwa wielkopolskiego 

środków finansowych na uruchomienie linii autobusowej Turek – Poznań, informuję: 

 

Uprzejmie informuję, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie ma obowiązku 

organizowania publicznego transportu zbiorowego z miast będących siedzibami powiatów do 

miasta wojewódzkiego.  

W Planie Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla 

Województwa Wielkopolskiego zaplanowano linie autobusowe, które stanowią jedynie 

uzupełnienie sieci organizowanych już przez Województwo Wielkopolskie kolejowych 

przewozów o charakterze użyteczności publicznej. Miasto Turek zostało ujęte w ramach linii:  

• A01 Sompolno - Konin – Turek przez Tuliszków.  

• A09 Sompolno – Koło – Turek 

• A19 Kalisz – Turek 

• A10 Jarocin - Turek 

Procedura organizowania przewozów w ramach publicznego transportu zbiorowego 

wymaga pierwotnego ujęcia planowanej linii w ww. Planie Transportowym w ramach sieci 

komunikacyjnej, na której jest planowane wykonywanie przewozów o charakterze użyteczności 

publicznej. 

Minister Infrastruktury przyjął, że (potocznie) wykluczenie komunikacyjne stanowi zjawisko 

ograniczenia możliwości uczestniczenia mieszkańców danego obszaru w życiu społecznym, 

gospodarczym, politycznym i korzystania z podstawowych praw na równi z innymi, w następstwie 

braku lub ograniczonej dostępności do podstawowych usług publicznego transportu zbiorowego, 

które rozumiane jest jako sytuacja, gdy w odniesieniu do mieszkańców tego obszaru spełniony 

jest np. warunek: dostępność czasowa transportem zbiorowym do dowolnego miasta 

powiatowego przekracza 70 min, a do dowolnej siedziby gminy przekracza 45 min, przy założeniu 

maksimum 3 przesiadek.  
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Aktualna oferta kolejowych przewozów pasażerskich organizowanych przez Województwo 
Wielkopolskie na linii komunikacyjnej Poznań Główny -  Kutno uwzględnia realizację 20 par 
połączeń relacji Poznań Główny - Konin. Wymienione powyżej połączenia realizowane są przez 
operatora Koleje Wielkopolskie Sp. z o.o.  

Natomiast przewozy pomiędzy Koninem a Turkiem są realizowane przez przewoźników 
komercyjnych: 

"MALTRANS" Malwina Gawrońska-Jaszczura z Uniejowa na podstawie zezwolenia 

na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym, udzielonego 

przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego na linii Turek - Władysławów – Konin 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Koninie S.A. na podstawie zezwoleń na 

wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym, udzielonego 

przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego na liniach: 

- Turek – Grzymiszew – Tuliszków – Żdżary - Konin 

- Kalisz-Malanów-Turek-Tuliszków-Konin 

Prowadzone są zaawansowane rozmowy, których celem jest wprowadzenie wspólnego 

biletu oraz zintegrowania rozkładów jazdy przewoźników autobusowych i kolejowych, w celu 

zapewnienia ciągłości podróży z Turku do Poznania, z przesiadką w Koninie.  

 
 

Z up. Marszałka Województwa 
Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

Z poważaniem 


